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Área Estudios y Proyectos, Agosto de 2014 

MEMORIA DESCRIPTIVA

Obra: MEJORA PROGRESIVA - RUTA PROVINCIAL N°53- ETAPA 1.

PROGRESIVA 0+000.00 A 3+600.00 KM-

JUSTIFICACION:

El objeto de la presente obra es la repavimentación parcial de la 

calzada existente sobre la R.P. N°53; dicha repavimentación tiene como objetivo

principal lograr una adecuada transitabilidad y seguridad que permita la mejora del 

desplazamiento vehicular, como así también la reducción de accidentes. Esto es tanto 

para vehículos pesados como livianos que circulan en dirección hacia la Ruta 

Provincial N°61 o bien con destino a la localidad de Puesto Viejo, Aguas Calientes, 

entre otros.

Logrando de esta manera un buen servicio de la circulación 

vehicular y peatonal permitiendo además el correcto escurrimiento de las aguas, 

beneficiando de esta manera a un importante sector agrícola de la zona.

CARACTERISTICAS DE LA OBRA:

Debido a su estado, entre progresivas 0+000.00 a 0+470.00 se  

realizara una repavimentación con carpeta de concreto asfaltico con un espesor de 

0.07m, en este tramo se removerá 0.03m de espesor de la banquina y se ejecutaran 

nuevamente las mismas con un espesor de 0.10m a ambos costados de la ruta. 

Entre Progresiva 0+470.00 a 3+600.00 se realizara la construcción

de una base de 0.35 m en promedio, con material granular según pliego de 

especificaciones técnicas. Posteriormente se realizara la imprimación, riego de liga y 

carpeta de concreto asfaltico de 0.07 m de espesor según especificaciones técnicas.

En este tramo se ejecutaran las banquinas de material granular con la misma calidad 

que la base con un espesor variable el cual acompañara el bombeo y la transición 

calzada-banquina para la circulación vehicular. 

Esta repavimentación sobre la R.P. N° 53 se realizara con carpeta de 

concreto asfaltico de 0.07 m en una longitud total de 3.6 Km, aumentando su cota en

para evitar que las aguas ingresen a la calzada.

También se contempla sobre dicha ruta la limpieza de alcantarillas 

existentes transversales y laterales para mejorar el escurrimiento de las aguas.

Para mejorar la visibilidad se proyecta destronque, desmonte y la 

limpieza de la zona de camino. 

Donde existen accesos se proyecta la construcción de cordones de 

borde de H° H-15 de longitud de 18 m cada uno, ubicados los mismos en cada acceso

existente en dicha ruta, respecto a los cordones de bordes existentes se prevee la 

demolición y reconstrucción de los mismos incluyendo la compactación de la base de 

asiento.
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En algunos sectores de la ruta N°53, antes de ejecutar los trabajos 

es necesario la ejecución de un bacheo con premezclado bituminoso el cual incluye un 

escarificado en 0.30 m de espesor, retiro de material sobrante, compactación de la 

base de asiento, reconstrucción de base en 0.30 m con material granular según pliego, 

compactación, imprimación y bacheo con premezclado bituminoso de 0.05 m de 

espesor.

Para finalizar y dar seguridad al tramo se proyecta la señalización 

completa horizontal por extrusión, pulverización y carteleria vertical según normativa 

de Vialidad Nacional.

OBRAS A EJECUTAR

a) Desbosque, destronque y limpieza de zona de camino. S= 9 Ha.

b) Provisión de material para base granular estabilizada. Vol= 8400 m3.

c) Construcción de base granular estabilizada, Vol= 8400 m3.

d) Bacheo con premezclado bituminoso, S= 560 m2

e) Ejecución de imprimación con material bituminoso, V= 26m3.

f) Construcción de pavimento con carpeta de concreto asfaltico espesor 0.07 m, 

incluye riego de liga. S= 27600 m2.

g) Provisión de material para banquina de material granular estabilizado. Vol= 

5995 m3.

h) Construcción de banquina de material granular estabilizado, Vol= 5995 m3.

i) Relocalización y reparación de interferencias. GL=1.

j) Construcción de Cordón de borde con H°H-15, L=   270 ml.

k) Limpieza de alcantarillas existentes, Gl= 23

l) Provisión y colocación de señalización Vertical según planimetría, S=5m2

m) Ejecución de señalización horizontal por pulverización, S=1100 m2

n) Ejecución de señalización horizontal por extrusión, S=11 m2

o) Excavación no clasificada, V=7500 m3

p) Provisión de material y construcción de terraplén, V= 320 m3.

PLAZO DE OBRA

Para la terminación total de los trabajos se fija un plazo de 60 (días).

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto de la presente obra asciende a la suma de PESOS CIENTO 
VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100.

El presupuesto oficial fue definido a la fecha de ABRIL DEL 2022

Área Estudios y Proyectos,  ABRIL DEL 2022
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P R O P U E S T A

Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N° 53-ETAPA I. 

SECCION: Intersección RP N°61 (Progresiva 0+000.00)  – Progresiva 3+600.00 

IMPORTA LA PRESENTE PROPUESTA LA SUMA DE: (en letras y números) 

…………………………………..……………………………………………………

Esta�propuesta�es�válida�por�TRES�(3)�MESES……………………………..

Deberá acompañarse de un depósito en garantía por la cantidad de pesos 

($1.244.000,00)

PESOS UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CON 00/100.

que cubre el 1% (UNO POR CIENTO) del presupuesto oficial en un todo de acuerdo a lo 

dispuesto en el artículo 26° de la Ley N° 1864 (Ley de Obras Públicas). Debe ser 

presentada�en�este� formulario�bajo� sobre�cerrado,�con�el� sobre�escrito� “PROPUESTA 

PARA�LA�EJECUCIÓN�DE�LA�OBRA”

Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N° 53-ETAPA I. 

SECCION: Intersección RP N°61 (Progresiva 0+000.00)  – Progresiva 3+600.00 

En Jujuy, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, hasta el día y hora señalados en 

las invitaciones.

La propuesta que tenga números o letras superpuestas, enmendaduras, raspaduras o 

diferencias entre los datos consignados sin salvedad al pie de la misma firmada por el 

proponente, NO SERÁ TENIDA EN CUENTA.

El depósito de Garantía deberá ser efectuado en contaduría de la Dirección Provincial 

de Vialidad, Veinticuatro (24) horas antes de los establecido para la apertura de las 

propuestas.

La Dirección Provincial de Vialidad, podrá no considerar las propuestas que no 

consignen algunos de los datos requeridos.

REFERENCIAS:

1° Todos los precios unitarios e importes totales se consignarán con letras y números.
2° Todas las fojas deben rubricarse al pie.
3° Certificado de Capacidad de Contratación Anual, expedido por el Registro 

Permanente de Licitadores de Obras Públicas, no inferior a: ($ 746.400.000,00) 

Firma del Proponente Firma del D. Técnico

…………………………………………………………………………………………………

(Sello y aclaración de firmas sin abreviaturas)

DOMICILIO�LEGAL:�………………………………………………………………………….

(Calle N° y Localidad
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Ruta Provincial Nº:53- ETAPA 1 FECHA: ABRIL DEL 2022
Tramo: PROG 0+000.00 a PROG 3+600.00
Sección: 

Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

DPV

Para  la  ejecución  de  la  Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

SU DESPACHO:

..........................El que suscribe: ............................................................................................................

Inscripto en el Registro Permanente de Licitadores de Obras N° ........... ó que ha solicitado su inscripción con 
fecha ............, ha examinado los Planos, Pliegos de Condiciones y Especificaciones relativas a la obra indica-

da en el Título y se compromete a realizar en un todo de acuerdo con los documentos mencionados que decla

ra conocer en todas sus partes ofreciendo ejecutar las obras correspondientes a los  PRECIOS UNITARIOS  
que a continuación se consignan:

Item Designación Uni- Importe

Nº de los trabajos dad En letras En numeros Total

1

Desboque, destronque, desmalezamiento, limpieza y 

preparación del terreno. Para los mismos se tendra en 

cuenta la carga, transporte y descarga de material sobrante. 
DCT=5000 m.

Ha 9.00 $ 40 000.00 $ 360 000.00

2
Provision de material para base granular estabilizada. 

Incluye carga, descarga, transporte a obra. DCT=5000 m
m3 8400.00 $ 1 500.00 $ 12 600 000.00

3

Construccion de base granular de 0,35 m de espesor 

promedio, Incluye, colocacion, extendido de material, 
humectacion,  compactacion de subrasante y perfilado. 

Incluye escarificado de calzada existente.

m3 8400.00 $ 1 400.00 $ 11 760 000.00

4

Bacheo con premezclado bituminoso, incluido remocion de 
pavimento existente y excavacion de 0.30 m de espesor, 

retiro de materiales, recuadre del bache, compactacion de 

subrasante, provision de material de base y construccion 

de base estabilizada de 0.30 m de espesor, curado, 
imprimacion, riego de liga y ejecucion de premezclado de 

0.05 m de espesor. Este bacheo profundo se realizara en 
sectores segun indique la inspeccion y debera cumplir con 

las especificaciones tecnicas de la DPV.

m2 560.00 $ 3 100.00 $ 1 736 000.00

5
Provision de material bituminoso para imprimacion incluye 

ejecucion completa.
m3 26.00 $ 170 000.00 $ 4 420 000.00

6

Provision y construccion de Carpeta de concreto asfaltico 

en caliente, espesor 0.07 m, incluye riego de liga, carga, 

transporte y descarga de materiales exedentes. Se deberan 
reconstruir los bordes de calzada segun indique la 

inspeccion.

La limpieza de obra se realizara según indique la 
inspeccion.

m2 27600.00 $ 2 300.00 $ 63 480 000.00

PROPUESTA DETALLADA POR ITEMS

Cantidad
Precio cotizado



Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivineda

             Dirección Provincial de Vialidad

JUJUY

Ruta Provincial Nº:53- ETAPA 1 FECHA: ABRIL DEL 2022
Tramo: PROG 0+000.00 a PROG 3+600.00
Sección: 

Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

DPV

Para  la  ejecución  de  la  Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

SU DESPACHO:

..........................El que suscribe: ............................................................................................................

Inscripto en el Registro Permanente de Licitadores de Obras N° ........... ó que ha solicitado su inscripción con 
fecha ............, ha examinado los Planos, Pliegos de Condiciones y Especificaciones relativas a la obra indica-

da en el Título y se compromete a realizar en un todo de acuerdo con los documentos mencionados que decla

ra conocer en todas sus partes ofreciendo ejecutar las obras correspondientes a los  PRECIOS UNITARIOS  
que a continuación se consignan:

Item Designación Uni- Importe

Nº de los trabajos dad En letras En numeros Total

PROPUESTA DETALLADA POR ITEMS

Cantidad
Precio cotizado

7

Provision de material granular para banquina según 

especificaciones tecnicas de 0,35 m de espesor promedio 
en zona de alteo y 0.10 m de espesor en zona de 

repavimentacion. Inc. Carga, descarga y transporte, 

m3 5995.00 $ 1 500.00 $ 8 992 500.00

8

Construccion de banquinas de material granular de 0,30 m 

de espesor promedio y 0.10 m de espesor en zona de 
repavimentacion. Incluye, colocacion, encaballetado, 

extendido de material, humectacion, perfilado, 

compactacion, etc. 

m3 5995.00 $ 1 400.00 $ 8 393 000.00

9

Relocalización de interferencias. Incluye fibra óptica, de 

gas, electricas, sanitarias, Bocas de registros,  camaras de 

H°A°, pretiles de H°, postes de iluminación, válvulas de 
gasoducto, y/o otra interferencia que se presente en la zona 

de camino donde se ejecutara la obra.

GL 1.00 $ 176 100.00 $ 176 100.00

10

Construccion de cordon de borde de H° H-15,
según Plano tipo H-8431 tipo I, incluye excavacion,

preparacion de la superficie de asiento,

humectacion, compactacion, según indique la
inspeccion.  Dimensiones 0.15 m x 0.30 m

ml 270.00 $ 2 400.00 $ 648 000.00

11

Limpieza de alcantarillas, transversales,

laterales, guardaganado y desagues existentes.
Inc. Carga, transporte y descarga. DCT: 3000 m.

Según indique la inspeccion.

Uni- 23.00 $ 3 300.00 $ 75 900.00
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JUJUY

Ruta Provincial Nº:53- ETAPA 1 FECHA: ABRIL DEL 2022
Tramo: PROG 0+000.00 a PROG 3+600.00
Sección: 

Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

DPV

Para  la  ejecución  de  la  Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I

SU DESPACHO:

..........................El que suscribe: ............................................................................................................

Inscripto en el Registro Permanente de Licitadores de Obras N° ........... ó que ha solicitado su inscripción con 
fecha ............, ha examinado los Planos, Pliegos de Condiciones y Especificaciones relativas a la obra indica-

da en el Título y se compromete a realizar en un todo de acuerdo con los documentos mencionados que decla

ra conocer en todas sus partes ofreciendo ejecutar las obras correspondientes a los  PRECIOS UNITARIOS  
que a continuación se consignan:

Item Designación Uni- Importe

Nº de los trabajos dad En letras En numeros Total

PROPUESTA DETALLADA POR ITEMS

Cantidad
Precio cotizado

12
Provision y colocacion de Señalizacion Vertical según 

planimetria.
m2 5.00 $ 16 000.00 $ 80 000.00

13

Ejecucion de señalizacion horizontal, incluye provision de 

materiales y aplicación con material termoplastico reflectivo 
aplicado por pulverizacion espesor 0.0015 m y 0.10m de 

ancho. 

m2 1100.00 $ 2 500.00 $ 2 750 000.00

14

Ejecucion de señalizacion horizontal, incluye provision de 

materiales y aplicación con material termoplastico reflectivo 

aplicado por extrusion espesor de 0.003m.  En progresiva 

0+050.00

m2 11.00 $ 3 500.00 $ 38 500.00

15

Excavación no clasificada en toda la zona de obra. Incluye:

a) Carga, transporte, descarga de material sobrante. 

b) Perfilado, compactacion y preparación de la subrasante, 
DCT=5000m.

c) Excavacion en cunetas y desvios según planimetria y 

perfil tipo.

m3 7500.00 $ 1 100.00 $ 8 250 000.00

16

Provision de material y Construccion de terraplen. Incluye:
a) Material granular,carga, transporte, descarga. 

.b) Compactación y perfilado según planimetria, altimetria y 

especificaciones tecnicas solicitadas en los pliegos 
correspondientes.

m3 320.00 $ 2 000.00 $ 640 000.00



Ruta Provincial Nº:53- ETAPA 1 fecha: ABRIL DEL 2022
Tramo: PROG 0+000.00 a PROG 3+600.00
Sección: 
Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I
DPV
Coeficiente de esponjamiento: 1

Estaca Prog.             AREA AREA MEDIA Distancia         VOLUMEN

Nº mts. Desmonte Terraplen Desmonte Ter x 1,00 Aplicada Desmonte Terraplen

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.41 0.000 0.000
2 33.41 0.00 0.00 0.00 0.00 14.29 0.000 0.000
3 47.70 0.00 0.00 0.00 0.00 17.38 0.000 0.000
4 65.08 0.00 0.00 0.00 0.00 22.16 0.000 0.000
5 87.24 0.00 0.00 0.00 0.00 34.78 0.000 0.000
6 122.02 0.00 0.00 0.00 0.00 53.20 0.000 0.000
7 175.22 0.00 0.00 0.00 0.00 16.62 0.000 0.000
8 191.84 0.00 0.00 0.00 0.00 44.14 0.000 0.000
9 235.98 0.00 0.00 0.00 0.00 38.63 0.000 0.000

10 274.61 0.00 0.00 0.00 0.00 49.08 0.000 0.000
11 323.69 0.00 0.00 0.00 0.00 45.06 0.000 0.000
12 368.75 0.00 0.00 0.00 0.00 43.74 0.000 0.000
13 412.49 0.00 0.00 0.00 0.00 47.07 0.000 0.000
14 459.56 0.00 0.00 1.02 0.00 31.09 31.556 0.000
15 490.65 2.03 0.00 1.69 0.00 42.70 72.163 0.000
16 533.35 1.35 0.00 1.25 0.00 40.24 50.099 0.000
17 573.59 1.14 0.00 0.99 0.00 43.78 43.342 0.000
18 617.37 0.84 0.00 0.86 0.00 40.59 34.907 0.000
19 657.96 0.88 0.00 0.80 0.00 42.71 33.954 0.000
20 700.67 0.71 0.00 0.57 0.80 41.04 23.393 32.832
21 741.71 0.43 1.60 0.62 0.80 47.57 29.493 38.056
22 789.28 0.81 0.00 1.03 0.00 44.30 45.629 0.000
23 833.58 1.25 0.00 1.39 0.00 42.75 59.423 0.000
24 876.33 1.53 0.00 1.46 0.00 32.21 46.866 0.000
25 908.54 1.38 0.00 1.37 0.00 23.93 32.664 0.000
26 932.47 1.35 0.00 1.69 0.00 26.58 44.920 0.000
27 959.05 2.03 0.00 3.35 0.00 34.43 115.168 0.000
28 993.48 4.66 0.00 2.40 1.85 14.07 33.768 25.959
29 1007.55 0.14 3.69 0.83 1.85 32.53 26.837 60.018
30 1040.08 1.51 0.00 1.34 0.00 36.40 48.594 0.000
31 1076.48 1.16 0.00 1.32 0.00 32.51 42.913 0.000
32 1108.99 1.48 0.00 1.81 0.00 44.83 81.142 0.000
33 1153.82 2.14 0.00 1.40 0.35 44.25 61.950 15.266
34 1198.07 0.66 0.69 1.19 0.35 41.93 49.897 14.466
35 1240.00 1.72 0.00 1.56 0.00 32.38 50.351 0.000
36 1272.38 1.39 0.00 1.31 0.00 61.22 80.198 0.000
37 1333.60 1.23 0.00 1.36 0.00 49.25 66.980 0.000
38 1382.85 1.49 0.00 1.60 0.00 36.90 59.040 0.000
39 1419.75 1.71 0.00 1.55 0.00 52.96 82.088 0.000
40 1472.71 1.39 0.00 1.15 0.00 60.92 70.058 0.000
41 1533.63 0.91 0.00 2.43 0.00 84.10 203.943 0.000
42 1617.73 3.94 0.00 3.17 0.00 50.89 161.321 0.000
43 1668.62 2.40 0.00 2.34 0.00 14.48 33.811 0.000
44 1683.10 2.27 0.00 2.49 0.20 26.56 66.002 5.312
45 1709.66 2.70 0.40 2.75 0.20 25.50 69.998 5.100
46 1735.16 2.79 0.00 2.14 0.00 22.64 48.336 0.000
47 1757.80 1.48 0.00 1.63 0.00 26.75 43.603 0.000
48 1784.55 1.78 0.00 1.86 0.00 16.13 30.002 0.000
49 1800.68 1.94 0.00 2.43 0.00 32.93 79.855 0.000

COMPUTO DEL MOVIMIENTO DE SUELO



Ruta Provincial Nº:53- ETAPA 1 fecha: ABRIL DEL 2022
Tramo: PROG 0+000.00 a PROG 3+600.00
Sección: 
Obra: MEJORA PROGRESIVA RUTA PROVINCIAL N°53-ETAPA I
DPV
Coeficiente de esponjamiento: 1

Estaca Prog.             AREA AREA MEDIA Distancia         VOLUMEN

Nº mts. Desmonte Terraplen Desmonte Ter x 1,00 Aplicada Desmonte Terraplen

COMPUTO DEL MOVIMIENTO DE SUELO

50 1833.61 2.91 0.00 3.01 0.44 26.26 78.911 11.423
51 1859.87 3.10 0.87 2.81 0.69 28.62 80.422 19.748
52 1888.49 2.52 0.51 2.20 0.26 26.16 57.552 6.671
53 1914.65 1.88 0.00 1.44 0.00 27.70 39.888 0.000
54 1942.35 1.00 0.00 0.72 0.05 26.13 18.683 1.307
55 1968.48 0.43 0.10 0.39 0.21 29.19 11.238 5.984
56 1997.67 0.34 0.31 0.53 0.33 33.21 17.601 10.793
57 2030.88 0.72 0.34 0.67 0.27 22.86 15.202 6.172
58 2053.74 0.61 0.20 0.66 0.10 35.32 23.135 3.532
59 2089.06 0.70 0.00 1.06 0.00 43.74 46.364 0.000
60 2132.80 1.42 0.00 1.13 0.00 79.03 89.304 0.000
61 2211.83 0.84 0.00 1.01 0.00 69.21 69.556 0.000
62 2281.04 1.17 0.00 1.50 0.00 31.03 46.390 0.000
63 2312.07 1.82 0.00 2.25 0.00 27.64 62.052 0.000
64 2339.71 2.67 0.00 2.78 0.00 40.04 111.111 0.000
65 2379.75 2.88 0.00 3.32 0.00 41.72 138.302 0.000
66 2421.47 3.75 0.00 4.09 0.00 42.03 171.693 0.000
67 2463.50 4.42 0.00 4.17 0.00 54.83 228.367 0.000
68 2518.33 3.91 0.00 3.65 0.00 41.67 152.096 0.000
69 2560.00 3.39 0.00 3.01 0.00 62.66 188.293 0.000
70 2622.66 2.62 0.00 3.11 0.00 57.42 178.576 0.000
71 2680.08 3.60 0.00 3.83 0.00 28.90 110.687 0.000
72 2708.98 4.06 0.00 4.65 0.00 29.80 138.421 0.000
73 2738.78 5.23 0.00 5.26 0.00 29.36 154.287 0.000
74 2768.14 5.28 0.00 4.82 0.00 24.10 116.042 0.000
75 2792.24 4.35 0.00 3.42 0.00 15.44 52.805 0.000
76 2807.68 2.49 0.00 2.64 0.00 16.95 44.663 0.000
77 2824.63 2.78 0.00 2.88 0.00 28.55 82.224 0.000
78 2853.18 2.98 0.00 2.88 0.00 27.22 78.258 0.000
79 2880.40 2.77 0.00 2.96 0.00 25.02 73.934 0.000
80 2905.42 3.14 0.00 3.06 0.00 35.61 108.789 0.000
81 2941.03 2.97 0.00 2.24 0.00 28.01 62.602 0.000
82 2969.04 1.50 0.00 1.68 0.00 32.96 55.373 0.000
83 3002.00 1.86 0.00 1.46 0.00 28.53 41.654 0.000
84 3030.53 1.06 0.00 1.17 0.00 24.58 28.636 0.000
85 3055.11 1.27 0.00 1.44 0.50 29.20 42.048 14.600
86 3084.31 1.61 1.00 1.99 0.50 47.49 94.268 23.745
87 3131.80 2.36 0.00 2.86 0.00 63.43 181.093 0.000
88 3195.23 3.35 0.00 3.26 0.00 45.82 149.373 0.000
89 3241.05 3.17 0.00 3.74 0.00 33.34 124.692 0.000
90 3274.39 4.31 0.00 6.10 0.00 36.68 223.748 0.000
91 3311.07 7.89 0.00 6.67 0.00 39.00 260.130 0.000
92 3350.07 5.45 0.00 5.42 0.00 28.72 155.519 0.000
93 3378.79 5.38 0.00 4.29 0.00 38.10 163.449 0.000
94 3416.89 3.20 0.00 2.99 0.00 35.16 104.953 0.000
95 3452.05 2.77 0.00 3.13 0.00 41.66 130.188 0.000
96 3493.71 3.48 0.00 3.30 0.00 0.00 0.000 0.000
97 3493.71 3.12 0.00 4.20 0.00 84.99 356.958 0.000
98 3578.70 5.28 0.00 2.64 0.00 40.44 106.762 0.000
99 3619.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000 0.000

7220.552 300.984
,



Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivineda
